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Innledning 
For Fiskå Mølle er det i første forholdet til ny kornordning fra 2001 som involverer 
Omsetningsrådet. Innføringen av ny kornordning og opphevelse av den statlige kjøpeplikt for 
korn  i 2001 hadde sin bakgrunn i et politisk ønske om mer konkurranse og fleksibilitet i 
kornhandelen. I forhold til denne omleggingen mener vi Omsetningsrådet er et viktig organ 
for overvåkingen av både markedsregulering for korn og konkurransen i kornmarkedet. 
 
 
Organisering av de ulike utvalg. 
Fiskå Mølle AS ser positivt behovet for en gjennomgang og eventuelt reorganisering av de 
ulike utvalg. Vi mener det vil være på sin plass med en effektivisering av utvalgene og ser bl.a 
positivt på at en nå vil delegere en del av arbeidet i de ulike utvalg til sekretariatet / SLF. 
 
Imidlertid må en slik reorganisering ikke føre til at en får et omsetningsråd som ikke 
reflekterer de ulike interessene som finnes innefor de store varegrupper innenfor norsk 
landbruksproduksjon.   
 
Som nevnt innledningsvis var bakgrunnen for ny kornordning et politisk ønske om mer 
konkurranse og fleksibilitet i kornhandelen. Under utarbeidelsen av ny kornordning hadde en 
to muligheter som valg til markedsregulator, SLF og Norske Felleskjøp. En valgte Norske 
Felleskjøp som markedsregulator, dvs en samvirkebasert markedsregulator på samme måte 
som en har det for kjøtt og melk. Vi mener imidlertid at det er en viktig forskjell mellom 
kjøtt/melk på den siden og korn på den andre siden. For kjøtt og melk er målsettingen at en 
skal skaffe bonden best mulig pris for de produkter som produseres. For korn skal imidlertid 
markedsregulator skaffe kornprodusenten best mulig pris for det korn denne produseres, men 
samtidig skal og FK skaffe korn til lavest mulig kostnad som innsatsfaktor til egen produksjon 
av kraftfôr. 

Vedtaket om å gi Norske Felleskjøp markedsreguleringsansvaret for korn ble gitt under 
forutsetning av at det skulle etableres ordninger som sikret konkurranse på likeverdige vilkår 
innenfor kornsektoren og at en betydelig del av førstehåndsomsetningen og foredlingen skulle 
handteres utenom Felleskjøpene. Som et av tiltakene ble Norkorn gitt en plass i 
omsetningsrådet. Vi mener det er svært uheldig at denne plassen nå foreslås fjernet. Vi mener 
heller ikke at felles representant fra KLF, NFGF og NHO Mat og Drikke kan ivareta 
interessene til de som utgjør konkurrentene til FK-gruppen innenfor kornhandelen.  



 

 

 

 

 

Kornhandelen skiller seg betydelig fra handelen med andre landbruksprodukter. En har en 
desentralisert struktur med en rekke mindre anlegg i kornområdene. Videre har en flere 
ordninger innenfor kornhandel som ikke har sine paralleller innenfor de øvrige 
produktområdene. Dette er bl.a ordninger som overlagring og nedskriving av matkorn til 
fôrkorn i år med overproduksjon av korn. Når en i tillegg vet at kornordningen er av relativ ny 
dato, og at regelverket fortsatt er under utvikling, bl a ved at en nå ser på regelverket rundt 
overlagring av korn, finner vi det uheldig at ikke sammensetningen i Omsetningsrådet 
reflekterer at en betydelig del av kornhandelen skjer utenom FK-gruppen  

Konklusjon 
Fiskå Mølle ser behovet for en for en gjennomgang og endring av omsetningsloven med sikte 
på å effektivisere arbeidet innenfor ordningen. Vi mener imidlertid det er svært uheldig at 
plassen til Norkorn blir fjernet fra Omsetningsrådet. Vi ser denne plassen som viktig for å 
sikre konkurranse og en effektiv kornhandel i Norge 
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